
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 26/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 04-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
18988/30-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Επανεξέταση καταλογισμού ποσού ύδρευσης 

Αρ. απόφασης: 258  

   
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 

αναφέρθηκε στο με Α.Π. 12853/08-07-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Συντήρησης 
Υποδομών και Εγκαταστάσεων του Δήμου Πολυγύρου: 

 
«Σας βεβαιώνουμε ότι στον αύλειο χώρο της οικίας του κ. XXX XXX υπήρχε διαρροή 

η οποία δεν ήταν εμφανής. Η διαρροή ήταν μετά των υδρομετρητή (αρ.υδρ.0237) οπού 
καταγράφηκαν 388 κυβικά. 

Όταν έγινε αντιληπτή επισκευάστηκε από υδραυλικό τον οποίο κάλεσε ο 
ιδιοκτήτης». 

 Στη συνέχεια επισήμανε ότι η αιτούσα προσκόμισε αντίγραφα προηγούμενων 
λογαριασμών, από τα οποία προκύπτει ότι οι καταναλώσεις νερού για το παραπάνω 
υδρόμετρο ήταν πολύ μικρές στο παρελθόν και αφορούσαν έως 44 κυβικά μέτρα ενώ η 
κατανάλωση με την διαρροή έφτασε τα 388 κυβικά μέτρα.  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 258/2024      

ΑΔΑ: ΨΕΦ9ΩΞΜ-ΔΦΙ



 
Τέλος ο Πρόεδρος πρότεινε, η τελευταία κατανάλωση να υπολογιστεί με χρέωση 

στην πρώτη κλίμακα κατανάλωσης. 
 
Η πρόταση τού έγινε ομόφωνα δεκτή. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Τον επανυπολογισμό του λογαριασμού ύδρευσης του XXX XXX του XXX με ΑΦΜ 
XXX για την κατοικία του στον Ταξιάρχη Χαλκιδικής με αριθμό υδρομέτρου 0237 με 
χρέωση στην Α κλίμακα κατανάλωσης. 

2. Τη διαγραφή του ακόλουθου ποσού οφειλής που προκύπτει μετά την 
επαναξιολόγηση του παραπάνω λογαριασμού. 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

XXX XXX - XXX 327,97€ 06140 - 238,00€ 
06141 - 30,94€ 
06142 - 47,60€ 
06143 - 11,43€ 

Χρέωση στην πρώτη 
κλίμακα 

 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 258/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 04 Οκτωβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΦ9ΩΞΜ-ΔΦΙ


		2024-10-23T13:19:54+0300
	Athens




